
D.P. n. 652 /Serv. 1^ del 09/11/2020
  REPUBBLICA ITALIANA

     REGIONE SICILIANA

  IL PRESIDENTE
ISTO lo Statuto della Regione;

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e successive
modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il testo unico delle leggi
sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione regionale;

VISTA la legge regionale l6 dicembre 2008, n.19;

VISTO il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12 concernente: “Regolamento di attuazione
del titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione
degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13,
comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto
del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e
integrazioni”;

VISTO l'articolo 3 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;

VISTO l'articolo17 della legge regionale 12 maggio 2010, n.11;

VISTO il Decreto presidenziale 20 gennaio 2012,  n.  7  -  Determinazione  dei
compensi  da  erogare  ai  componenti  degli  organi  di  amministrazione  e
controllo degli organismi di cui al comma1 dell'art. 17 della legge regionale
12 maggio 2010, n. 11;

VISTO l'articolo19 della legge regionale12 gennaio 2012,  n.8  e  successive
modifiche e integrazioni;

VISTO l'articolo 10 della legge regionale10 luglio2018, n.10,  che  introduce
modifiche all'articolo 19 della legge regionale12 gennaio 2012,  n.  8  e
dispone la nomina di due soli commissari liquidatori (uno per i 5 Consorzi
della Sicilia Occidentale e uno per i 6 Consorzi per la Sicilia Orientale);

VISTO il comma 7 dell'articolo 19 della legge regionale12 gennaio 2012, n. 8, come
sostituito dall'articolo 10, comma 1, lettera g), della legge regionale 10 luglio
2018, n. 10, che prevede che "Con decreto del Presidente della Regione, su
proposta dell'Assessore regionale per le attivita produttive, previa delibera
di Giunta, sono definiti i compensi spettanti ai commissari liquidatori di cui
al comma 1, da porre a carico della gestione liquidatoria di ogni singolo
Consorzio ASI in liquidazione";

VISTO il comma 12 dell'articolo 21 della legge regionale 12 maggio 2020, n.9, che
dispone " al comma 7 dell'articolo19 della legge regionale 12 gennaio 2012,
n. 8 e successive modifiche e integrazioni le parole "da porre a carico della
gestione   liquidatoria di ogni singolo consorzio" si interpretano nel senso
che i  compensi spettanti  ai commissari di  cui al  comma 1 del medesimo
articolo 19 sono chiaramente rapportati per ogni singolo consorzio ASI in
liquidazione";



Segue D.P. n. 652 /Serv. 1^ del 09/11/2020

VISTO l'articolo 2 del D.P. n. 43 del 17  settembre  2020  il  quale  dispone  "dopo
l'articolo 3 del D.P. n. 7 del 20 gennaio 2012"  è  aggiunto  il  seguente
articolo: "Art. 3 bis - Nel rispetto dei criteri di quanticazione individuati dal
precedente  art.  2,  la  determinazione  del  compenso  annuo  da  erogare
all'organo monocratico di gestione, sia essa ordinaria o liquidatoria, o di
vigilanza e controllo degli organismi di cui all'art.17, comma 1, della legge
regionale  12  maggio  2010  n.11,  è  fissata  applicando  la  percentuale  di
incremento  del  60% al  compenso  previsto  per  il  presidente,  ridotto  per
effetto della deliberazione di Giunta regionale n. 452 del 30 novembre 2012,
fermo restando il  limite  massimo di euro 50.000 annui  per gli  organi di
amministrazione  ed  euro  25.000  per  gli  organi  di  vigilanza  e  controllo
spettanti ad ogni componente dell'organo collegiale della rispettiva fascia di
individuazione";

VISTO il D.A. n.1059 del 22 marzo 2019 con il quale l'Avv. Achille Piritore è stato
nominato  commissario  liquidatore  dei  Consorzi  per  le  aree  di  sviluppo
industriale in liquidazione di Catania, Enna, Siracusa, Ragusa, Calatino di
Caltagirone e Messina;

VISTO il D.A. n.1060 del 22 marzo 2019 con il quale l'Avv. Giovanni Galoppi è
stato nominato commissario liquidatore dei Consorzi per le aree di sviluppo
industriale  in  liquidazione di  Palermo,  Trapani,  Agrigento,  Caltanissetta  e
Gela;

RITENUTO in attuazione del comma 7 dell'articolo 19 della legge regionale 12 gennaio 
2012, n. 8 e sue modifiche e integrazioni, di dover stabilire il  compenso
spettante a ciascuno dei due Commissari liquidatori secondo i criteri di cui al
D.P. 20 gennaio 2012 n. 7 come integrato dal D.P. 17 settembre  2020 n.  43,
rapportato, come chiarito dal comma 12 dell'articolo  21  della  legge
regionale  12   maggio  2020,  n.9,  per  ogni  singolo  consorzio  ASI  in
liquidazione. II compenso anzi determinato si intende al netto delle spese di
trasferta, relative al vitto all'alloggio ed al trasporto, effettivamente sostenute
e documentalmente provate;

VISTA la proposta dell'Assessore regionale per le attività produttive prot. n. 5128 
del 22 ottobre 2020;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n.470 del 28 ottobre 2020;

DECRETA

ART. 1 Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono interamente riportate,
in attuazione alle disposizioni di cui al comma 7 dell'articolo 19 della legge regionale 12
gennaio  2012,  n.8  e  sue  modifiche  e  integrazioni,  i  compensi  per  i  commissari
liquidatori dei Consorzi ASI in liquidazione sono determinati applicando le disposizioni
contenute nel D.P. 20 gennaio 2012 ,n. 7 come integrato dal D.P. 17 settembre 2020,
n.43.

ART. 2 La spesa per i compensi dei commissari liquidatori, calcolati con i criteri di cui
al precedente articolo, è imputata annualmente alle singole gestioni liquidatorie.



Segue D.P. n. 652 /Serv. 1^ del 09/11/2020

ART. 3 Ai commissari liquidatori spetta, a carico della gestione liquidatoria, il rimborso
delle   spese  di  trasferta  effettivamente  sostenute  e  documentalmente  provate  per
l'espletamento dell’incarico.

II presente decreto, della cui esecuzione è incaricato l'Assessorato regionale delle
attività produttive, sarà pubblicato, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Regione
Siciliana e,  per esteso, nel sito internet della Regione Siciliana,  ai  sensi dell'art.  68,
comma 4, della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21.

Palermo, lì 09.Nov.2020

IL PRESIDENTE

                                           Firmato:    MUSUMECI


